СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О порядке возмещения специализированной службе по вопросам

похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению умерших на

территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района, в части, превышающей стоимость указанных

услуг, которая возмещается территориальными органами Департамента

социальной защиты населения Ивановской области

Принято

 Советом Наволокского городского поселения

«21» декабря 2017 г.

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области от

04.02.2005 № 13-уг «О мерах по реализации на территории Ивановской

области Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

руководствуясь статьями 5, 7, 12 и 29 Устава Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области,

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района решил:

1. Определить следующий порядок возмещения специализированной

службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на

территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района, в части, превышающей стоимость указанных услуг,

которая возмещается территориальными органами Департамента социальной

защиты населения Ивановской области:

1) специализированной службе по вопросам похоронного дела

возмещается стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению умерших в части, превышающей стоимость

указанных услуг, которая возмещается территориальными органами

Департамента социальной защиты населения Ивановской области, на

погребение умерших на территории Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района, указанных в пункте 1 указа

Губернатора Ивановской области от 04.02.2005 № 13-уг «О мерах по

реализации на территории Ивановской области Федерального закона от

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

2) размер возмещения стоимости услуг, указанных в подпункте 1

настоящего пункта, устанавливается постановлением Администрации

Наволокского городского поселения ежегодно;

3) возмещение стоимости услуг, указанных в подпункте 1 настоящего

пункта, осуществляется в пределах средств, предусмотренных

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района в бюджете Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района на указанные цели на

соответствующий год;

4) возмещение производится в десятидневный срок со дня обращения

специализированной службы по вопросам похоронного дела в

Администрацию Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района на основании отчета о расходовании средств в

соответствии с формой, утвержденной постановлением Администрации

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                     В. В. Иванов

г. Наволоки

«25» декабря 2017 года

№ 63